
：

： 全体平均 ： 8341 名

： ： 7557 名

設問NO
5
強く

そう思う

4
やや
そう思う

3
どちらとも
いえない

2
あまりそう
思わない

１
全くそう
思わない

無回答 評価点

Q1 2390 2477 952 246 162 1330 4.1

5097 1851 543 50 2

欠席なし 1～2回
欠席

3～4回
欠席

5～6回
欠席

7回以上
欠席

448 1141 1901 1975 1960

3時間
以上

1時間～
3時間

30分～
1時間

30分未満 しない

Q4 2608 3253 1395 197 69 35 4.1

Q5 2478 3148 1678 181 64 8 4.0

Q6 2960 3009 1347 160 76 5 4.1

Q7 2974 2980 1370 147 73 13 4.1

Q8 3027 3021 1293 133 68 15 4.2

Q9 3224 2895 1169 128 88 53 4.2

この授業の内容を理解できている。

シラバスに書かれている到達目標を達成できた。

この授業によって、学問への興味・関心が引き起こされた。

この授業によって、自分で調べ、考える姿勢が得られた。

この授業を通じて知識を得たりスキルを伸ばすなど自らの成長を実感することができた。

総合的に見てこの科目に満足している。

4.6

Q3 この授業に対する１週間あたりの勉強時間（授業時間除く） 132 2.5

設問文（学生質問事項）

この授業の到達目標、授業時間外の学習等をシラバスで確認した。

Q2 この授業によく出席した。 14

時間割コ ー ド 回答者数 4.12

千里金蘭大学・全体　授業アンケート集計結果

大学全体平均(5点満点)教 員 名

評価点科 目 名 履修者数

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ｑ１

Ｑ２

Ｑ３

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６

Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【Ｑ１からＱ９の回答数分布】

強くそう思う ややそう思う どちらともいえない あまりそう思わない 全くそう思わない 無回答

4237

1975

379 925 602

1718
1948

1578

443 660 396

1766

248 254 117 238 109 373 332 59 98 87 53

5817

授
業
内
容

話
し
方

板
書

ス
ラ
イ
ド
や

教
材
提
示
の

速
度

テ
キ
ス
ト
や

教
材
の
選
定

授
業
の
難
易
度

授
業
の
速
度

教
員
の
熱
心
さ

私
語
へ
の
対
応

教
室
内
で
の

質
問
の
し
や
す
さ

教
室
外
で
の

質
問
の
し
や
す
さ

特
に
な
し

回
答
数

【Q10．この授業で良かった点（複数回答可） Q11．この授業で工夫してほしい点（複数回答可）】

Ｑ１０．この授業で良かった点 Ｑ１１．この授業で工夫してほしい点

1

2

3

4

5
Ｑ１

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【評価点レーダーチャート】

評価点



： 教養教育科目

： 全体平均 ： 1952 名

： ： 1690 名

設問NO
5
強く

そう思う

4
やや
そう思う

3
どちらとも
いえない

2
あまりそう
思わない

１
全くそう
思わない

無回答 評価点 大学全体

Q1 478 540 228 91 51 302 3.9 4.1

1180 384 113 11 0

欠席なし 1～2回
欠席

3～4回
欠席

5～6回
欠席

7回以上
欠席

56 101 286 539 674

3時間
以上

1時間～
3時間

30分～
1時間

30分未満 しない

Q4 641 714 263 43 21 8 4.1 4.1

Q5 572 686 370 45 15 2 4.0 4.0

Q6 670 662 303 32 22 1 4.1 4.1

Q7 654 660 314 40 22 0 4.1 4.1

Q8 706 657 273 29 19 6 4.2 4.2

Q9 759 629 230 30 24 18 4.2 4.2

この授業の内容を理解できている。

シラバスに書かれている到達目標を達成できた。

この授業によって、学問への興味・関心が引き起こされた。

この授業によって、自分で調べ、考える姿勢が得られた。

この授業を通じて知識を得たりスキルを伸ばすなど自らの成長を実感することができた。

総合的に見てこの科目に満足している。

4.6 4.6

Q3 この授業に対する１週間あたりの勉強時間（授業時間除く） 34 2.0 2.5

設問文（学生質問事項）

この授業の到達目標、授業時間外の学習等をシラバスで確認した。

Q2 この授業によく出席した。 2

時間割コ ー ド 回答者数 4.11 4.12 -0.01

千里金蘭大学・教養教育科目　授業アンケート集計結果

教養教育科目平均(5点満点)教 員 名

評価点 大学全体
評価点の

差科 目 名 履修者数

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ｑ１

Ｑ２

Ｑ３

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６

Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【Ｑ１からＱ９の回答数分布】

強くそう思う ややそう思う どちらともいえない あまりそう思わない 全くそう思わない 無回答

1002

418

68 186 114

471 471
373

108 212 56
289

52 67 29 48 18 98 86 20 37 28 14

1249

授
業
内
容

話
し
方

板
書

ス
ラ
イ
ド
や

教
材
提
示
の

速
度

テ
キ
ス
ト
や

教
材
の
選
定

授
業
の
難
易
度

授
業
の
速
度

教
員
の
熱
心
さ

私
語
へ
の
対
応

教
室
内
で
の

質
問
の
し
や
す
さ

教
室
外
で
の

質
問
の
し
や
す
さ

特
に
な
し

回
答
数

【Q10．この授業で良かった点（複数回答可） Q11．この授業で工夫してほしい点（複数回答可）】

Ｑ１０．この授業で良かった点 Ｑ１１．この授業で工夫してほしい点

1

2

3

4

5
Ｑ１

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【評価点レーダーチャート】

評価点

大学全体



： 専門科目

： 全体平均 ： 6366 名

： ： 5845 名

設問NO
5
強く

そう思う

4
やや
そう思う

3
どちらとも
いえない

2
あまりそう
思わない

１
全くそう
思わない

無回答 評価点 大学全体

Q1 1906 1930 721 153 110 1025 4.1 4.1

3898 1464 430 39 2

欠席なし 1～2回
欠席

3～4回
欠席

5～6回
欠席

7回以上
欠席

392 1038 1611 1429 1277

3時間
以上

1時間～
3時間

30分～
1時間

30分未満 しない

Q4 1958 2530 1131 153 46 27 4.1 4.1

Q5 1897 2451 1308 136 47 6 4.0 4.0

Q6 2280 2340 1041 127 53 4 4.1 4.1

Q7 2311 2310 1054 107 50 13 4.2 4.1

Q8 2311 2355 1018 104 48 9 4.2 4.2

Q9 2453 2259 937 98 63 35 4.2 4.2

この授業の内容を理解できている。

シラバスに書かれている到達目標を達成できた。

この授業によって、学問への興味・関心が引き起こされた。

この授業によって、自分で調べ、考える姿勢が得られた。

この授業を通じて知識を得たりスキルを伸ばすなど自らの成長を実感することができた。

総合的に見てこの科目に満足している。

4.6 4.6

Q3 この授業に対する１週間あたりの勉強時間（授業時間除く） 98 2.6 2.5

設問文（学生質問事項）

この授業の到達目標、授業時間外の学習等をシラバスで確認した。

Q2 この授業によく出席した。 12

時間割コ ー ド 回答者数 4.12 4.12 0.00

千里金蘭大学・専門科目　授業アンケート集計結果

専門科目平均(5点満点)教 員 名

評価点 大学全体
評価点の

差科 目 名 履修者数

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ｑ１

Ｑ２

Ｑ３

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６

Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【Ｑ１からＱ９の回答数分布】

強くそう思う ややそう思う どちらともいえない あまりそう思わない 全くそう思わない 無回答

3219

1548

311 733 486

1242
1473

1199

334 445 340

1474

193 186 88 190 88 274 245 38 61 58 39

4556

授
業
内
容

話
し
方

板
書

ス
ラ
イ
ド
や

教
材
提
示
の

速
度

テ
キ
ス
ト
や

教
材
の
選
定

授
業
の
難
易
度

授
業
の
速
度

教
員
の
熱
心
さ

私
語
へ
の
対
応

教
室
内
で
の

質
問
の
し
や
す
さ

教
室
外
で
の

質
問
の
し
や
す
さ

特
に
な
し

回
答
数

【Q10．この授業で良かった点（複数回答可） Q11．この授業で工夫してほしい点（複数回答可）】

Ｑ１０．この授業で良かった点 Ｑ１１．この授業で工夫してほしい点

1

2

3

4

5
Ｑ１

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【評価点レーダーチャート】

評価点

大学全体



： 資格科目

： 全体平均 ： 23 名

： ： 22 名

設問NO
5
強く

そう思う

4
やや
そう思う

3
どちらとも
いえない

2
あまりそう
思わない

１
全くそう
思わない

無回答 評価点 大学全体

Q1 6 7 3 2 1 3 3.8 4.1

19 3 0 0 0

欠席なし 1～2回
欠席

3～4回
欠席

5～6回
欠席

7回以上
欠席

0 2 4 7 9

3時間
以上

1時間～
3時間

30分～
1時間

30分未満 しない

Q4 9 9 1 1 2 0 4.0 4.1

Q5 9 11 0 0 2 0 4.1 4.0

Q6 10 7 3 1 1 0 4.1 4.1

Q7 9 10 2 0 1 0 4.2 4.1

Q8 10 9 2 0 1 0 4.2 4.2

Q9 12 7 2 0 1 0 4.3 4.2

この授業の内容を理解できている。

シラバスに書かれている到達目標を達成できた。

この授業によって、学問への興味・関心が引き起こされた。

この授業によって、自分で調べ、考える姿勢が得られた。

この授業を通じて知識を得たりスキルを伸ばすなど自らの成長を実感することができた。

総合的に見てこの科目に満足している。

4.9 4.6

Q3 この授業に対する１週間あたりの勉強時間（授業時間除く） 0 2.0 2.5

設問文（学生質問事項）

この授業の到達目標、授業時間外の学習等をシラバスで確認した。

Q2 この授業によく出席した。 0

時間割コ ー ド 回答者数 4.11 4.12 -0.01

千里金蘭大学・資格科目　授業アンケート集計結果

資格科目平均(5点満点)教 員 名

評価点 大学全体
評価点の

差科 目 名 履修者数

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ｑ１

Ｑ２

Ｑ３

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６

Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【Ｑ１からＱ９の回答数分布】

強くそう思う ややそう思う どちらともいえない あまりそう思わない 全くそう思わない 無回答

16

9

6

2

5
4

6

1 3 33 1 3 1 1 1 1

12

授
業
内
容

話
し
方

板
書

ス
ラ
イ
ド
や

教
材
提
示
の

速
度

テ
キ
ス
ト
や

教
材
の
選
定

授
業
の
難
易
度

授
業
の
速
度

教
員
の
熱
心
さ

私
語
へ
の
対
応

教
室
内
で
の

質
問
の
し
や
す
さ

教
室
外
で
の

質
問
の
し
や
す
さ

特
に
な
し

回
答
数

【Q10．この授業で良かった点（複数回答可） Q11．この授業で工夫してほしい点（複数回答可）】

Ｑ１０．この授業で良かった点 Ｑ１１．この授業で工夫してほしい点

1

2

3

4

5
Ｑ１

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【評価点レーダーチャート】

評価点

大学全体



： 食物栄養学科専門

： 全体平均 ： 1898 名

： ： 1755 名

設問NO
5
強く

そう思う

4
やや
そう思う

3
どちらとも
いえない

2
あまりそう
思わない

１
全くそう
思わない

無回答 評価点
専門科目全

体

Q1 478 648 313 55 27 234 4.0 4.1

1118 507 111 15 0

欠席なし 1～2回
欠席

3～4回
欠席

5～6回
欠席

7回以上
欠席

114 315 498 407 394

3時間
以上

1時間～
3時間

30分～
1時間

30分未満 しない

Q4 441 805 439 50 12 8 3.9 4.1

Q5 424 734 541 43 13 0 3.9 4.0

Q6 514 758 450 21 12 0 4.0 4.1

Q7 547 717 449 26 13 3 4.0 4.2

Q8 526 745 445 24 11 4 4.0 4.2

Q9 582 756 373 20 15 9 4.1 4.2

この授業の内容を理解できている。

シラバスに書かれている到達目標を達成できた。

この授業によって、学問への興味・関心が引き起こされた。

この授業によって、自分で調べ、考える姿勢が得られた。

この授業を通じて知識を得たりスキルを伸ばすなど自らの成長を実感することができた。

総合的に見てこの科目に満足している。

4.6 4.6

Q3 この授業に対する１週間あたりの勉強時間（授業時間除く） 27 2.6 2.6

設問文（学生質問事項）

この授業の到達目標、授業時間外の学習等をシラバスで確認した。

Q2 この授業によく出席した。 4

時間割コ ー ド 回答者数 3.98 4.12 -0.15

千里金蘭大学・食物栄養学科科目　授業アンケート集計結果

食物栄養学科平均(5点満点)教 員 名

評価点
専門科目

全体
評価点の

差科 目 名 履修者数

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ｑ１

Ｑ２

Ｑ３

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６

Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【Ｑ１からＱ９の回答数分布】

強くそう思う ややそう思う どちらともいえない あまりそう思わない 全くそう思わない 無回答

964

396

100 229 162

361
478

250 66 126 106

424

51 50 37 80 31 70 79 6 10 15 6

1356

授
業
内
容

話
し
方

板
書

ス
ラ
イ
ド
や

教
材
提
示
の

速
度

テ
キ
ス
ト
や

教
材
の
選
定

授
業
の
難
易
度

授
業
の
速
度

教
員
の
熱
心
さ

私
語
へ
の
対
応

教
室
内
で
の

質
問
の
し
や
す
さ

教
室
外
で
の

質
問
の
し
や
す
さ

特
に
な
し

回
答
数

【Q10．この授業で良かった点（複数回答可） Q11．この授業で工夫してほしい点（複数回答可）】

Ｑ１０．この授業で良かった点 Ｑ１１．この授業で工夫してほしい点

1

2

3

4

5
Ｑ１

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【評価点レーダーチャート】

評価点

専門科目全体



： 児童教育学科専門

： 全体平均 ： 1510 名

： ： 1260 名

設問NO
5
強く

そう思う

4
やや
そう思う

3
どちらとも
いえない

2
あまりそう
思わない

１
全くそう
思わない

無回答 評価点
専門科目全

体

Q1 321 427 206 50 52 204 3.9 4.1

534 449 260 16 0

欠席なし 1～2回
欠席

3～4回
欠席

5～6回
欠席

7回以上
欠席

67 150 296 314 410

3時間
以上

1時間～
3時間

30分～
1時間

30分未満 しない

Q4 528 496 194 28 9 5 4.2 4.1

Q5 480 487 255 29 7 2 4.1 4.0

Q6 583 456 181 29 10 1 4.2 4.1

Q7 581 443 196 27 13 0 4.2 4.2

Q8 582 460 182 23 12 1 4.3 4.2

Q9 623 419 175 21 15 7 4.3 4.2

この授業の内容を理解できている。

シラバスに書かれている到達目標を達成できた。

この授業によって、学問への興味・関心が引き起こされた。

この授業によって、自分で調べ、考える姿勢が得られた。

この授業を通じて知識を得たりスキルを伸ばすなど自らの成長を実感することができた。

総合的に見てこの科目に満足している。

4.2 4.6

Q3 この授業に対する１週間あたりの勉強時間（授業時間除く） 23 2.3 2.6

設問文（学生質問事項）

この授業の到達目標、授業時間外の学習等をシラバスで確認した。

Q2 この授業によく出席した。 1

時間割コ ー ド 回答者数 4.17 4.12 0.05

千里金蘭大学・児童教育学科専門科目　授業アンケート集計結果

児童教育学科平均(5点満点)教 員 名

評価点
専門科目

全体
評価点の

差科 目 名 履修者数

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ｑ１

Ｑ２

Ｑ３

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６

Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【Ｑ１からＱ９の回答数分布】

強くそう思う ややそう思う どちらともいえない あまりそう思わない 全くそう思わない 無回答

857

498

123
215

158

434 466

345

134 203 132
215

46 51 15 30 9 44 39 8 7 10 10

1019

授
業
内
容

話
し
方

板
書

ス
ラ
イ
ド
や

教
材
提
示
の

速
度

テ
キ
ス
ト
や

教
材
の
選
定

授
業
の
難
易
度

授
業
の
速
度

教
員
の
熱
心
さ

私
語
へ
の
対
応

教
室
内
で
の

質
問
の
し
や
す
さ

教
室
外
で
の

質
問
の
し
や
す
さ

特
に
な
し

回
答
数

【Q10．この授業で良かった点（複数回答可） Q11．この授業で工夫してほしい点（複数回答可）】

Ｑ１０．この授業で良かった点 Ｑ１１．この授業で工夫してほしい点

1

2

3

4

5
Ｑ１

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【評価点レーダーチャート】

評価点

専門科目全体



： 看護学科専門

： 全体平均 ： 2958 名

： ： 2830 名

設問NO
5
強く

そう思う

4
やや
そう思う

3
どちらとも
いえない

2
あまりそう
思わない

１
全くそう
思わない

無回答 評価点
専門科目全

体

Q1 1107 855 202 48 31 587 4.3 4.1

2246 508 59 8 2

欠席なし 1～2回
欠席

3～4回
欠席

5～6回
欠席

7回以上
欠席

211 573 817 708 473

3時間
以上

1時間～
3時間

30分～
1時間

30分未満 しない

Q4 989 1229 498 75 25 14 4.1 4.1

Q5 993 1230 512 64 27 4 4.1 4.0

Q6 1183 1126 410 77 31 3 4.2 4.1

Q7 1183 1150 409 54 24 10 4.2 4.2

Q8 1203 1150 391 57 25 4 4.2 4.2

Q9 1248 1084 389 57 33 19 4.2 4.2

この授業の内容を理解できている。

シラバスに書かれている到達目標を達成できた。

この授業によって、学問への興味・関心が引き起こされた。

この授業によって、自分で調べ、考える姿勢が得られた。

この授業を通じて知識を得たりスキルを伸ばすなど自らの成長を実感することができた。

総合的に見てこの科目に満足している。

4.8 4.6

Q3 この授業に対する１週間あたりの勉強時間（授業時間除く） 48 2.8 2.6

設問文（学生質問事項）

この授業の到達目標、授業時間外の学習等をシラバスで確認した。

Q2 この授業によく出席した。 7

時間割コ ー ド 回答者数 4.19 4.12 0.07

千里金蘭大学・看護学科専門科目　授業アンケート集計結果

看護学科平均(5点満点)教 員 名

評価点
専門科目

全体
評価点の

差科 目 名 履修者数

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ｑ１

Ｑ２

Ｑ３

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６

Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【Ｑ１からＱ９の回答数分布】

強くそう思う ややそう思う どちらともいえない あまりそう思わない 全くそう思わない 無回答

1398

654

88 289 166
447

529 604

134 116 102

835

96 85 36 80 48 160 127 24 44 33 23

2181

授
業
内
容

話
し
方

板
書

ス
ラ
イ
ド
や

教
材
提
示
の

速
度

テ
キ
ス
ト
や

教
材
の
選
定

授
業
の
難
易
度

授
業
の
速
度

教
員
の
熱
心
さ

私
語
へ
の
対
応

教
室
内
で
の

質
問
の
し
や
す
さ

教
室
外
で
の

質
問
の
し
や
す
さ

特
に
な
し

回
答
数

【Q10．この授業で良かった点（複数回答可） Q11．この授業で工夫してほしい点（複数回答可）】

Ｑ１０．この授業で良かった点 Ｑ１１．この授業で工夫してほしい点

1

2

3

4

5
Ｑ１

Ｑ４

Ｑ５

Ｑ６Ｑ７

Ｑ８

Ｑ９

【評価点レーダーチャート】

評価点

専門科目全体


